
                

 

 

 

Tisková zpráva 

Díky finanční podpoře Nadace ČEZ navštěvovali žáci vybraných škol MSK vzdělávací aktivity Světa 

techniky bezplatně 

 

Ostrava, 3. 4. 2018 - Díky finanční podpoře Nadace ČEZ mohli žáci vybraných základních škol 

z Moravskoslezského kraje bezplatně navštívit vzdělávací programy Světa techniky. V rámci 

poskytnuté dotace se od ledna do března tohoto roku podařilo zrealizovat  celkem 10 vzdělávacích 

lekcí, které absolvovalo 170 žáků z Olomouce, Vrbna pod Pradědem, Kravař, Klimkovic a Krnova. 

„Pro žáky byly připraveny lekce zážitkového učení, během nichž jim lektoři vysvětlili fungování daného 

typu robotů, učili se rozluštit šifrované zprávy, pracovali v laboratoři, hledali odpovědi na fyzikální 

otázky a v neposlední řadě poznávali vlastnosti železa,“ říká vedoucí lektorského týmu Světa techniky 

Ivana Češková. Kromě uvedených aktivit zažili žáci také netradiční Science show plnou experimentů a 

zhlédli přírodovědný dokument z databáze místního 3D kina.   

Vzdělávací programy, které se odehrávají nejen v učebnách a laboratořích, ale také v interaktivních 

expozicích, navazují svým obsahem na školní vzdělávací plány a pro pedagogy je tak návštěva 

vzdělávacích aktivit Světa techniky doplněním či rozšířením výuky. „Zejména pedagogové, kteří do 

ostravského science centra dorazili ze vzdálenějších měst, jsou za finanční podporu Nadace velmi 

vděčni, jelikož finanční možnosti by některým žákům návštěvu vzdělávacích programů Světa techniky 

vůbec neumožnily,“ dodala Češková. 

 

Kontakt: Pavlína Copková, pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz, tel: 776 207 996. 

 

 

 

 

 

  

mailto:pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz

